pro quo concipitur et parilur, etiara et palitur. Om-

niura tamen huraanarum inrirmitatum vel injuria-

nim quas pro nobis perlulit divina dignatio, sicut

lempore primam, sic etiam humilitate fere maxi-

mam existirao, quod in utero concipi, in ulero no-

vem mensium tempore majestas illa incircumscri-

pta passa est contineri. Ubi enira sic se exinanivit?

aut quando ita penitus a semetipso defecisse visus

fuit? Tanto tempore nihil illa sapientia loquitur,

nihil illa virtus raanifestura operatur, nullo signo

visibili majestas, quai clausa latet, proditur. Non sic

in cruce visus est infirraus, ubi quod infirmum

ipsius fuit, statira apparuit fortius oranibus homi-

nibus : quando et moriens glorificat latronera, el

exspirans inspirat Centurionera
;
quando horarius

dolor passionis ei non solura corapati fecit elementa

crealurarum, sedetiam contrarias fortitudines subi-

git aeternorum passioni dolorum. In utero autera

sic est quasi non sit, sic omnipotens virtus vacat

quasi nihil possit, et Yerbum seternum sub silentio

ge premit.

5. Yobis tamen, fralres, vobis ilhid silentiura

t^erbi loquitur, vobis clamat ; vobis utique discipli-

nam silentii commendat. In silentio emm et spe eril

fortitudo veslra {Isai. xxx, 15), sicut Isaias pro-

miltit, qui cultuni justitia? silenlium defmivit {Id.

xxxii, 17). Sicut namque puer iile conceptus in

utero ad maturitatem partus sub alto et diuturno

profecit silentio , sic et spiritura horainis disciplina

silentii nutrit, forraat et roborat , et quanto occul-

tius, tanto tutius ct salubrius incrementum prae-

stat. Nescit homo animalis, qui non percipit quae

sunt spiritus Dei, quae sit via spiritus, et quomodo

compingantur ossa in ventre praignantis {Eccle. xi»

5) ; sed non occultatum os nieum a te, ait sanctus

Deo, quod fecisti mihi in occulto {Psal. cxxxviii,

45) mentis, sub sccreto silentii. Sed nec a vobis

occulialum csl iioc niyslcrium, fralrcs mei, quorum
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experientia ct confessio testis mihi est quomodo
quietus et modestus spiritus sub silentio roboretur,

pinguescat et floreat; quomodo e contrario per

verba, velut quadam paralysi, dissolvatur et de-

fluat
;
quomodo macrescat, et marcescat, et aridus

decidat. Denique si in silentio fortitudo non esset,

Salomon nequaquam dixisset : Sicut urbs patens et

absque murorum ambitu, ita vir qui non potest in lo-

quendo coliibere spiritum suum {Prov. xxv, 28). Cae-

lerum, si quaeris quo negotio sit occupanda mens
in silentio, nihil tibi iraponimus onerosum , come-